
Program NPS 2019

22. ročník celostátního festivalu studentské umělecké tvořivosti Náchodská Prima sezóna
13. - 17. květen 2019

Pondělí 13. května

11.00 - 17.00 Výstava - AŠOT HAAS (malíř a výtvarník)
(galerie NOLA - Purkyňova 518, Náchod)

11.30 NAHLÉDNUTÍ DO NÁCHODSKÉ HISTORIE - pouliční divadlo
autor: Dominik Macháček
série volně navazujících pouličních představení v časech: 13.40, 14.30
(centrum města Náchoda)

15.00 Street show - Paleťáci
(divadelní improvizační skupina, Pardubice)

19.00 Zahájení festivalu 
(Velký sál Městského divadla Dr. Josefa Čížka)

Přivítání účastníků, seznámení s programem festivalu
Patron festivalu - herec a režisér Ondřej Kepka
Sboreček Jiráskova Gymnázia

minus123minut - jazzový koncert 

21.00 David Fiedler & Standa Vít - koncert, blues - jazzový večer
(Dannyho kavárna, Hotel U Beránka)

Úterý 14. května

10.00 NAHLÉDNUTÍ DO NÁCHODSKÉ HISTORIE - pouliční divadlo
autor: Dominik Macháček
série volně navazujících pouličních představení v časech: 11.00, 12.30, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.00, 17.00
(centrum města Náchoda)

10.00 Divadelní představení pro školy
CHUTILO VÁM, PÁNI? autor: Pavol Seriš
pohybová komedie jednoho herce z podivného světa restaurací a číšníků
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)

11.00 - 17.00 Výstava - AŠOT HAAS (malíř a výtvarník)
(galerie NOLA - Purkyňova 518, Náchod)

11.30 - 13.00 Projekce studentských soutěžních filmů 
soutěžní přehlídky z r. 2017, 2018
(stan v podloubí radnice města Náchoda)



13.00 Bubenická dílna, lektor: David Andrš
(sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1, Náchod)

14.00 - 15.00 Projekce studentských soutěžních filmů 
soutěžní přehlídky z r. 2017, 2018
(stan v podloubí radnice města Náchoda)

14.00 Graffiti workshop, lektor: Jan Šubert, host: ASH721
(ul. Smolova, za prodejnou Old Town skate & street)

15.00  Tus TuDuKa - koncert bubenického souboru ZUŠ Náchod
djembe, basové bubny, umělecký vedoucí: Standa Vít
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

15.30 Workshop hry na djembe, 
lektor: Standa Vít
absolvent konzervatoře Jaroslava Ježka, u Lukáše Doksanského 
(Arakain), kapely United Flavour, Mário Bihári & Bachtale Apsa, 
Ewa Farná a mnoho dalších, lektor bubenických workshopů po celé 
ČR a bicích nástrojů v ZUŠ Náchod
(Masarykovo náměstí, venkovní stan)

15.30 -  17.00 Taneční workshop, pro děti 12 - 14 let
lektorka: Jana Valtarová
host, lektor: Tomáš Kuťák 
pedagog, tanečník, absolvent JAMU Brno, zakladatel Dancers Dance 
company, působil jako tanečník v USA a v muzikálu Drákula
(taneční sál ZUŠ Náchod)

17.15 - 18.45 Taneční workshop, pro děti 15 - 18 let
lektorka: Jana Valtarová
host, lektor: Tomáš Kuťák 
(taneční sál ZUŠ Náchod)

17.00 Prima Jazz Band - koncert 
(hudební počin swingových nadšenců regionu Náchodska a 
Broumovska)
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

Středa 15. května

8.30 - 12.00 Fotografická dílna
Camera obscura (z lat. temná komora)
Fotogram
lektoři: Petr Šulc, Tomáš Šimek, Roman Unger
(Masarykovo náměstí 1, klub Pranýř)

9.00 - 12.00 Přehlídka studentských divadel
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka, divadelní sál ZUŠ Náchod)

10.00 - 18.00 Přehlídka studentských filmů
Impuls Hradec Králové, O. Krejcar, J. Šlaisová
(Kino Vesmír, 2. patro)



11.00 - 17.00 Výstava - AŠOT HAAS (malíř a výtvarník)
(galerie NOLA - Purkyňova 518, Náchod)

12.30 NAHLÉDNUTÍ DO NÁCHODSKÉ HISTORIE - pouliční divadlo
autor: Dominik Macháček
série volně navazujících pouličních představení v časech: 
13.30, 14.30, 17.00
(centrum města Náchoda)

13.00 Bubenická dílna, lektor: David Andrš
(sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1, Náchod)

13.00 - 17.00 Fotografická dílna
Camera obscura (z lat. temná komora)
Fotogram
lektoři: Petr Šulc, Tomáš Šimek, Roman Unger
(Masarykovo náměstí 1, klub Pranýř)

13.00 - 14.00 Rozborový divadelní seminář
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)

14.00 SKATE JAM - mini rampa, lektor: Jan Šubert
(ul. Smolova, za prodejnou Old Town skate & street)

14.00 Procházka J. Škvoreckého
provází Ivana Votavová, Blanka Nešetřilová
(Masarykovo náměstí, lavička J. Škvoreckého)

15.00 - 19.00 Divadelní workshop - Pohyb na divadle
lektorka: Vendula Burger 
česká herečka, tanečnice, loutkářka, choreografka 
a divadelní pedagožka
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)

15.00 FA BAND - koncert (ZUŠ Náchod, p. Franěk)
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

17.00 Harmoniky - koncert (ZUŠ Náchod, p. Kubeček)
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

18.00 Vernisáž - výstava soutěžních fotografií studentů, Roman Unger
(Stará radnice - klub Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)

Čtvrtek 16. května   

8.30 - 12.00 Fotografická dílna - Urbex trochu jinak
lektor: Miroslav Kolátor
(sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1)

9.00 - 12.00 Dětská Prima sezóna
host: Michal Nesvadba - „To nejlepší od Michala“
(Masarykovo náměstí - venkovní pódium, v případě nepříznivého 
počasí - Kino Vesmír)



9.00 - 12.00 Přehlídka studentských divadel
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka, divadlo ZUŠ Náchod)

11.00 - 17.00 Výstava - AŠOT HAAS (malíř a výtvarník)
(galerie NOLA - Purkyňova 518, Náchod)

12.30 NAHLÉDNUTÍ DO NÁCHODSKÉ HISTORIE - pouliční divadlo
autor: Dominik Macháček
série volně navazujících pouličních představení v časech: 13.10, 13.30, 
14.30, 15.30, 17.00
(centrum města Náchoda)

13.00 - 14.00 Rozborový divadelní seminář
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)

13.00 Bubenická dílna, lektor: David Andrš
(sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1, Náchod)

13.00 - 17.00 Fotografická dílna - Urbex trochu jinak
lektor: Miroslav Kolátor
(sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1)

14.00 Graffiti workshop, lektor: Jan Šubert, host: ASH721
(ul. Smolova, za prodejnou Old Town skate & street)

15.00 Workshop divadelní improvizace
- vedou lektoři improvizačního divadla: „Paleťáci“
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka) 

15.00 Odpolední koncerty
Dechové orchestry ZUŠ Náchod & ZUŠ Nové Město n./Met., p. Hvězda 
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

19.00 Honza Křížek s kapelou, koncert
frontman dnes již kultovních Walk Choc Ice, dlouholetý hlas Blue 
Effect, multiinstrumentalista, skladatel filmové a scénické hudby
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

Pátek 17. května

9.00 X. ročník Hudebně divadelního festivalu pro hendikepované žáky 
Královéhradeckého regionu, Praktická škola, Základní škola a 
Mateřská škola Josefa Zemana v Náchodě 
hosté: zpěváci z muzikálu „Děti ráje“
(Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)

9.00 - 13.00 Fotografický workshop - Ateliérová fotografie
lektor: Roman Unger, sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1
(foto ateliér Romana Ungera)



9.30 NAHLÉDNUTÍ DO NÁCHODSKÉ HISTORIE - pouliční divadlo
autor: Dominik Macháček
série volně navazujících pouličních představení v časech: 10.20, 11.00, 
11.30, 12.30, 13.30, 14.30
(centrum města Náchoda)

10.00 Rozborový literární seminář, setkání s porotci
(Městská knihovna Náchod)

11.00 - 17.00 Výstava - AŠOT HAAS (malíř a výtvarník)
(galerie NOLA - Purkyňova 518, Náchod)

13.00 Bubenická dílna, lektor: David Andrš
(sraz před klubem Pranýř, Masarykovo nám. 1, Náchod)

15.00 Slavnostní zakončení festivalu:
vyhlášení výsledků soutěžních částí
patron festivalu, herec a režisér Ondřej Kepka
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

17.00 Big Band teplické konzervatoře - koncert
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)

17.00 Mezinárodní projekt - ZEĎ 2019
Fotoklub Náchod - vernisáž fotografické výstavy
(vstupní prostory Městské knihovny v Náchodě)

19.00 - 23.30 Hudební rockový večer
Koncerty hudebních skupin: 

ROUSING NUMBERS 19.05 - 19.45
THE JAY 20.05 - 20.50
SNAP CALL 21.10 - 21.55
Ohnivá show - Inferno 22.00 - 22.10
IN4MATION 22.30 - 23.15
(Masarykovo náměstí, venkovní pódium)


